7413 extra Tortonam rep.

PACE PRO
 IECTA QVI
 VIXIT AN
 PL · M · LV

Denegris misit societati Genuati.

7414 extra Tortonam reperta. Principium, quod separavi, Genuae est apud societatem.

B M
 HIC REQVIESCIT
 IN PACE SENDE
 FARA QVI VIXIT AN
 5 PLVS MNS XXX s
 RECESSIT SVB
 DIE IDVS IANV sic
 RIAS BASILIO
 IVNIORE · V · C · p. C. 541
 10 CON ·

Descripsi partem adservatam Genuae; integram misit Denegris societati Genuati.

7415 extra Tortonam rep. Ab altera parte est titulus n. 7401.

LCOLO
 SILVS M LXV ET
 PENITENTIAM EGT
 5 ANI · XXII RCS D · V
 KL · IAN · PLA · V · C · p. C. 481

Descripsi ad ectypum quod Denegris misit societati Genuati.

7416 extra Tortonam rep., nunc Genuae in bibliotheca civica apud societatem historiae patriae.

CIARENTVM
 QVE VIXIT ANNS
 PL M s III R s III NoN
 AGT s PALINO IVN p. C. 534
 5 V C s CON s IND s sic
 XII

Contuli descriptam ab amicis.

7417 extra Tortonam rep., est Genuae apud societatem.

ISCIT IN PA
 D NEGVT s
 N SECVL s
 M L REC
 5 M A R T s
 PAVLINI p. C. 535 seq.

Contuli descriptam ab amicis.

7418 rep. extra Dertonam, extat Genuae apud societatem historiae patriae.

ANNV
 ISPIRETVS
 ESCAT IN Pace

Contuli descriptam ab amicis.

7419 extra Tortonam rep., nunc Genuae apud societatem.

M †
 DVS · V
 ANN
 I SECC

Descripsi.

7420 extra Tortonam rep., extat Genuae apud societatem.

QVI VI
 PL M s
 PRID s

Contuli descriptam ab amicis.

7421 extra Tortonam rep., est Genuae apud societatem.

QVI

Descripsi.

7422 extra Tortonam rep., nunc Genuae apud societatem.

NIES
 MGV

Descripsi.

LXXXIX. LIBARNA (Serravalle). Tribu Maecia.

Libarna antiqua cum hodie ad exiguum pagum redacta sit, vetustae aetatis reliquiae fere aut perierunt parum animadversae aut ablatae inde alibi prostant, praesertim in oppido Novi non longe inde distante et in urbe Genua. Ante hoc saeculum qui ad inscriptiones ibi repertas attenderet, nemo inventus est, nec supersunt ex olim eruderatis nisi duae n. 7425. 7434 descriptae a viris doctis in itinere transeuntibus. Nec multum profecimus ex BOTTAZZII tractatu de Libarnae ruderibus (vide p. 831) edito a. 1815. Aliquantum praestat Iulii de s. QUINTINO commentariolum *osservazioni intorno ad alcune iscrizioni antiche scoperte di recente fra le ruine di Libarna* insertum actorum Taurinensium vol. 29 (1825) p. 143—155. Sed nostro demum tempore maior diligentia in iis explorandis posita est, maxime a canonico Constantino FERRARI Serravalensi, cuius collectanea de antiquitatibus Libarnae scripta ab a. inde 1851 ad 1859 qui servat hodie Genuae Varnius mihi exhibuit, cuiusque praeterea de iisdem epistulas ad Gazzeram datas a. 1850 et 1855 repperi Taurinis inter Gazzeriana. Ipse quae possedit vivus dedit universitati litterarum Genuati, apud quam adservantur. Alia Libarnensia collegerunt Franciscus CAPURRO sacerdos Novensis et sculptor Genuae degens SANTO VARNI, qui vir optimus et ut in arte sua eximius ita bonarum litterarum amantissimus praeterea in commentariis editis (*appunti di diverse gite fatte nel territorio dell' antica Libarna*; partes 1. 2. Genuae 1866. 1873. 8. pp. 135

et 109) cum inscriptiones Libarnenses lapidi incisas tum tegulas patellas lucernas similiaque ibi inventa diligenter composuit.

Libarnam praeter itineraria (vide supra p. 827) nominant Plinius 3, 5, 49 et Ptolemaeus 3, 1, 45 et titulus Ticinensis supra n. 6425 et laterculus praetorianorum (Kellermann vig. n. 99a: *T. Billienus Dexter Libarna, T. Vetuleius Primus Libarna*). Ubi fuerit cum olim ambigerent corruptis numerorum notis in itinerariis, iam post reperta ad Serravalle amphitheatri vestigia et titulum n. 7427, qui fori oppidi meminit, extra dubium est. In tabularia alimentaria Veleiatium pagi nominantur in *Libarnensi* tres *Eboreus* 5, 22; *Martius* 4, 87; *Moninas* 4, 34. 7, 46, hic item collocatus in Veleiate, ut finis territoriorum per eum transisse videatur; et vere conterminos fuisse Veleiates, quorum oppidum fuit ad Macinesso vicum, Libarnensesque ipsa locorum natura confirmat, ut ad Trebiam ager a monasterio Bobbio ad occidentem Libarnensium fuerit, ad orientem Veleiatium. Eo minus duos titulos repertos ad Borghettum et Roccaforte cum Libarnensibus contribuere dubitavi. Tribum Libarnensium Maeciam fuisse colligitur ex titulis n. 7425. 7430. Colonia Libarna audit in n. 7428. — Reperiuntur in titulis quamvis paucis *Ivir quinquennalis* n. 7425, *aedilis* n. 7425. 7428, *scriba* n. 7430, *pontifex* n. 7425, *augur* n. 7425. 7428, *flamen* n. 7425. 7428, *sexvir* n. 6425.